
МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА

РАЙОННЫЙ ФИНАНСОВЫЙ ОТДЕЛ
АДМИНИСТРАЦИИ ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

27 апреля 2024 года № 2р
с. Ловозеро i

О внесении изменений в приказ
районного финансового отдела
администрации Ловозерского
района от 21Л2.2023 № 45
«О порядке применения бюджетной
классификации»

В целях актуализации перечня кодов направлений расходов, целевы|х
статей бюджетной классификации, относящихся к бюджету муниципального
образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского района, применяемых
в 2024 году при исполнении бюджета муниципального образования сельское
поселение Ловозеро Ловозерского района,

приказываю:

1. Внести изменения в Приложение № 2 «Перечень кодов целевых
статей бюджетной классификации, относящихся к бюджету муниципального
образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского района»,
утвержденное приказом районного финансового отдела администрации
Ловозерского района от 21.12.2023 № 45 «О порядке применения бюджетной
классификации» ( в редакции приказа от 12.02.2024 № 9), изложив его в новой
редакции (прилагается);

2. Установить, что изменения вносимые настоящим приказом,
распространяются на правоотношения, возникшие с 01 января 2024 года.

Начальник районного финансового отдела
администрации Ловозерского района Н.И. Котова



Приложение № 2
к приказу районного финансового отдела
администрашга Ловозерского района
от 21 декабря 2023 № 45
(в редакции приказов от 12.02.2024 № 9,
от 27.04.2024 № 20)

ПЕРЕЧЕНЬ КОДОВ ЦЕЛЕВЫХ СТАТЕЙ
БЮДЖЕТНОЙ КЛАССИФИКАЦИИ, ОТНОСЯЩИХСЯ К БЮДЖЕТУ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЛОВОЗЕРО
ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА

Код Наименование
Раздел 1. Перечень муниципальных программ, подпрограмм, основных мероприятий

01 0 00 0000 0 Муниципальная программа «Управлениемуниципальными финансами»
01 0 01 0000 0 Основное мероприятие 01: Повышение качества бюджетного процесса
01 0 02 0000 0 Основное мероприятие 02: Создание условий для обеспечения долгосрочной

сбалансированности и устойчивости местного бюджета
01 0 03 0000 0 Основное мероприятие 03: Оптимизация функций муниципального управления и

повышение эффективности их обеспечения
01 0 04 0000 0 Основное мероприятие 04: Повышение открытости и прозрачности управления

муниципальными финансами
02 0 00 0000 0 Муниципальная программа «Эффективное использование и распоряжение

муниципальным имуществом муниципального образования сельское поселение
Ловозеро Ловозерского района Мурманской области»

02 0 01 0000 0 Основное мероприятие 01; Использование и распоряжение муниципальной
собственностью

02 0 02 0000 0 Основное мероприятие 02: Содержание животных без владельцев, принятых в
муниципальную собственность

03 0 00 0000 0 Муниципальная программа «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности
на территории муниципального образования сельское поселение Ловозеро
Ловозерского района»

03 0 01 0000 0 Основное мероприятие 01: Обеспечение пожарной безопасности населенных пунктов,
подверженных угрозе распространения лесных пожаров

03 0 02 0000 0 Основное мероприятие 02: Создание условий для функционировании на территории
муниципального образования подразделений добровольной пожарной охраны

03 0 03 0000 0 Основное мероприятие 03: Создание в целях пожаротушения условий для забора в
любое время года воды из источников наружного водоснабжения

03 0 04 0000 0 Основное мероприятие 04: Оснащение территорий общего пользования первичными
средствами тушения пожаров и противопожарным инвентарем

03 0 05 0000 0 Основное мероприятие 05: Обучение населения мерам пожарной безопасности

04 0 00 0000 0 Муниципальная программа «Содержание и ремонт объектов внешнего
благоустройства с внедрением энергосберегающих технологий на территории
муниципального образования сельское поселение Ловозеро»

04 0 01 0000 0 Основное мероприятие 01. Содержание и ремонт объектов внешнего благоустройства
сельского поселения, содержание объектов озеленения, поддержание их эстетического
облика

04 0 02 0000 0 Основное мероприятие 02: Организация наружного освещения улиц, дворовых
территорий сельского поселения

04 0 03 0000 0 Основное мероприятие 03: Обеспечение сохранности, технического обслуживания и
содержания прочих объектов благоустройства

04 0 04 0000 0 Основное мероприятие 04: Проведение мероприятий при осуществлении деятельности
по обращению с животными без владельцев (отлов и содержание)

04 0 05 0000 0 Основное мероприятие 05: Организация осуществления деятельности по обращению с
животными без владельцев

04 0 06 0000 0 Основное мероприятие Об: Внедрение энергосберегающих технологий, в целях
повышения энергоэффективности объектов внешнего благоустройства (уличное
освещение)

05 0 00 0000 0 Муниципальная программа «Организация доставки товаров в отдаленные села
сельского поселения Ловозеро Ловозерского района с ограниченными сроками завоза
грузов»

05 0 01 0000 0 Основное мероприятие 01: Организация доставки товаров в отдаленные населенные
пункты Ловозерского района с ограниченными сроками завоза грузов



Код Наименование

07 0 00 0000 0 Муниципальная программа «Развитие культуры на территории сельского
поселения Ловозеро Ловозерского района»

07 0 01 0000 0 Основное мероприятие 01; Развитие творческого потенциала и организация досуга
жителей сельского поселения Ловозеро Ловозерского района

07 0 02 0000 0 Основное мероприятие 02: Укрепление материально-технической базы, ремонт
культурно-досуговых учреждений

07 0 03 0000 0 Основное мероприятие 03: Обеспечение реализации предоставления гарантий и
компенсаций работникам культурно-досуговых организаций, расположенных в районах
Крайнего севера и приравненных к ним местностях

07 0 04 0000 0 Основное мероприятие 04: Обеспечение доступности объектов учреждений культуры
сельского поселения Ловозеро Ловозерского района для населения

08 0 00 0000 0 Муниципальная программа «Формирование современной городской среды на
территории муниципального образования сельское поселение Ловозеро»

08 0 01 0000 0 Основное мероприятие 01: Повышение уровня благоустройства дворовых территорий
08 0 02 0000 0 Основное мероприятие 02: Повышение уровня благоустройства муниципальных

территорий общего пользования
08 0 FO 0000 0 Национальный проект «Жилье и городская среда»
08 0 F2 0000 0 Федеральный проект «Формирование комфортной городской среды»

99 0 00 0000 0 Непрограммная деятельность
991 00 0000 0 Иепрограммная деятельность главы муниципального образования
99 3 00 0000 0 Непрограммная деятельность на проведение выборов
99 4 00 0000 0 Осуществление органами местного самоуправления сельского поселения Ловозеро

Ловозерского района отдельных государственных полномочий Мурманской
области по определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять
протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Законом
Мурманской области «Об административных правонарушениях»

99 6 00 0000 0 Субвенции местным бюджетам на осуществление органами местного
самоуправления отдельных государственных полномочий на Осуществление
первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные
комиссариаты

99 7 00 0000 0 Иная непрограммная деятельность

Раздел 2. Перечень направлений расходования средств в рамках муниципальных программ,
подпрограмм, основных мероприятий

0001- 0999 Расходы местного бюджета на содержание органов местного самоуправления
Old Расходы на выплаты по оплате труда главы муниципального образования
0203 Расходы на обеспечение функций представительного органа муниципального

образования
0831 Расходы на выплаты лицам, замещающим муниципальные должности, денежной

компенсации за все неиспользованные отпуска при увольнении в связи с истечением
срока их полномочий, прекращением полномочий по состоянию здоровья,
препятствующему продолжению исполнения полномочий, а также в связи с досрочным
прекращением полномочий по иным основаниям

1001-1999 Расходы местного бюджета на финансовое обеспечение социальных гарантий
населению (исполнение публичных и публичных нормативных обязательств)

1300-1499 Публичные выплаты (обязательства)
1306 Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту

использования отпуска и обратно лицам, работающим в организациях, финансируемых
из местного бюджета

1307

Компенсация расходов, связанных с переездом, лицам, заключившим трудовые договоры о
работе в организациях, расположенных в районах Крайнего Севера, прибывшим в
соответствии с этими договорами из других регионов Российской Федерации, а также
работникам организаций, при их переезде к новому месту жительства в другую местность в
пределах территории Российской Федерации в связи с расторжением (прекращением)
трудового договора



Код Наименование
2001-2999 Иные направления расходов местного бюджета на финансовое обеспечение

муниципальных программ

2001 Поддержка имеющихся информационных (в т. Ч. Телекоммуникационных) баз,
обновление программного обеспечения (доступ к сети интернет)

2002 Обеспечение доступа населения и организаций к информации о деятельности органов
местного самоуправления в СМИ и сети Интернет

2003 Проведение независимой оценки рыночной стоимости объектов муниципальной
собственности, обеспечение изготовления технической документации на объекты
муниципальной собственности

2004 Ремонт объектов муниципальной собственности
2005 Расходы, связанные содержанием животных без владельцев в приютах для животных
2006 Проведение работ по замене светильников уличного освещения
2007 Выполнение работ по содержанию и ремонту объектов внещнего благоустройства

поселения, содержанию объектов озеленения
2008 Расходы на выполнение работ по организации уличного освещения, техническое

обслуживание сетей наружного освещения улиц, выполнение работ по обустройству
дополнительных линий уличного освещения

2009 Создание условий для массового отдыха жителей поселения и организация
обустройства мест массового отдыха населения

2010 Мероприятия по благоустройству дворовых территорий
2011 Мероприятия по благоустройству территорий общего пользования
2012 Создание противопожарных полос вокруг сел Краснощелье и Каневка
2013 Страхование и медицинский осмотр добровольных пожарных, материальное

поощрение членов подразделений добровольной пожарной охраны
2015 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений,

в  том числе на предоставление муниципальным бюджетным и автономным
учреждениям субсидий

2016 Содержание противопожарных водоемов в с.Краснощелье
2017 Приобретение противопожарного инвентаря
2018 Распространение информационных материалов

Расходование средств местного бюджета являющимися средствами софинансирования к межбюджетным
трансфертам из областного бюджета (субсидиям), проводится с использованием кодов направлений расходов,
установленных ИОГВ Мурманской области в соответствии с соглашениями об их предоставлении
Гуведомлениями об их поедоставлении) из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

РПО* Средства местного бюджета, превышающие размер расходного обязательства
муниципального образования, в целях софинансирования которого предоставляется
субсидия на софинансирование расходов, направляемых на оплату труда и начисления на
выплаты по оплате труда работникам муниципальных учреждений

5001-5999 Расходы бюджета, источником финансового обеспечения которых являются
межбюджетные трансферты, предоставляемые из федерального бюджета

5118 Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные
комиссариаты

4001-4999,
7001-7999

Расходы, бюджета, источником финансового обеспечения которых являются
межбюджетные трансферты, предоставляемые из областного бюджета
Субсидии, субвенции и иные межбюджетные трансферты
Расходование средств, источником которых являются межбюджетные трансферты из
областного бюджета, проводится с использованием кодов направлений расходов,
установленных ИОГВ Мурманской области

8001-8999 Расходы бюджета на финансовое обеспечение социальных гарантий населению за
счет средств местного бюджета

8001 Пенсионное обеспечение муниципальных служащих и лиц, замещавших
муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального
образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского района в соответствии с
законодательством о муниципальной службе

9001-9999 Направления реализации непрограммиых расходов



Код Наименование
9001 Выплаты по решениям судов, уплата адмппистративпых платежей
9004 Проведение выборов в представительный орган сельского поселения Ловозеро

Ловозерского района

Расходы бюджета на реализацию инициативных проектов
Детализация инициативных проектов производится в 10-м разряде целевой статьи
бюджета (последняя цифра кода направления расходов)

1 Инициативный проект «Одежда сцены» к 100-летию МБУ «Ловозерский ЦРДК»»
2 Инициативный проект «Приобретение проектора для МБУ «Ловозерский ЦРДК»»

* в данном коде направления расходов (6 -10 разряды кода бюджетной классификации) применяется буква
латинского алфавита


